

Relacja z praktyk Erasmus+ 2021

TURCJA

Jesteśmy studentkami kierunku Transport i logistyka w Instytucie technicznym, we dwie zdecydowałyśmy się na praktyki Erasmusa w czasie ostatnich wakacji. Postawiłyśmy na nasz wymarzony kraj: Turcję, a dokładniej na stolicę Ankarę. Pomimo pandemii udało nam się odbyć praktyki, a przy okazji spędzić trochę czasu na wypoczynku oraz poznaniu kultury tego kraju.

Trafiłyśmy do firmy Polonya Akademii, która jest konsultantem edukacyjnym oraz zajmuje się transakcjami międzynarodowymi, doradztwem marketingowym oraz doradztwem przetargowym. Obszarem działania firmy jest rynek polski. Firma świadczy usługi dla wiodących holdingów w Turcji.



Atmosfera w biurze była bardzo przyjazna, a opiekun naszej praktyki bardzo uprzejmy i pomocny. Praca była lekka i przyjemna, polegała między innymi na tworzeniu postów na portalu społecznościowym Instagram. Posty miały na celu pomagać w nauce języka polskiego oraz tureckiego. Do naszych obowiązków należało także sporządzanie ofert handlowych oraz marketingowych. Odbyłyśmy także miłe spotkanie z Polakami, którzy prowadzą bloga „Styk Kultur”. Jest to najpopularniejszy polski blog podróżniczy o Turcji. W połowie lipca odwiedzili Ankarę oraz skorzystali z zaproszenia naszego opiekuna i postanowili odwiedzić firmę Polonya Akademii.

Weekendy spędzałyśmy na zwiedzaniu Ankary. Na początkowy punkt zwiedzania wybrałyśmy oddalony od naszego mieszkania o kilometr Hamamönü. Jest to dzielnica, która zachowała tradycyjną architekturę Turcji. Kolejnym obiektem, który znajdował się na naszej liście to Anitkabir. To mauzoleum założyciela Republiki Turcji i jej pierwszego prezydenta oraz Marszałka Turcji, Mustafy Kemala Atatürka. Po 3 miesięcznym pobycie w Turcji dało się zauważyć, że Turcy są bardzo patriotyczni. Najbardziej zaskoczyła nas sytuacja, gdy na ulicy nagle ludzie stanęli bez ruchu. Jak się później okazało w tym momencie w pobliskiej szkole odbywało się zakończenie roku szkolnego podczas, którego odgrywano hymn państwowy. Podczas wyjazdu odwiedziliśmy także Sztambuł, Alanye oraz Kapadocję.



Podsumowując uważamy, że Turcja to bardzo dobra opcja na realizację praktyk Erasmusa. Niesamowita przyroda, wspaniali ludzie, fascynująca kultura, dzięki której można poznać różnorodność. Gorąco polecamy i zachęcamy wszystkich do skorzystania z programu Erasmus+.



